



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
V KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 16 maja 2002 r.

**Druk nr 109 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI OBRONY NARODOWEJ I BEZPIECZEŃSTWA  
PUBLICZNEGO**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 8 maja 2002 r.**

**ustawie o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu**

Marszałek Senatu dnia 9 maja 2002 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 15 maja 2002 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Obrony Narodowej i Bezpieczeństwa Publicznego  
(-) Wiesław Pietrzak

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 8 maja 2002 r. ustawy o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 9 w ust. 4 wyrazy "w drodze zarządzenia" zastępuje się wyrazami "w drodze zarządzeń";
- 2) w art. 30 w ust. 4 wyrazy "Szef Agencji" zastępuje się wyrazami "Szef ABW";
- 3) w art. 58 w ust. 1 skreśla się wyrazy ", rozkazem personalnym,";
- 4) w art. 58 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  
"5. W stosunku do decyzji o zawieszeniu funkcjonariusza w czynnościach służbowych, funkcjonariusz może zwrócić się do Szefa Agencji z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy.";
- 5) w art. 61 skreśla się ust. 2 i oznaczenie ust. 1;

- 6) w art. 67 w ust. 4 oraz w art. 76 ust. 2 po wyrazie "generała" dodaje się wyraz "brygady";
- 7) w art. 75 w zdaniu drugim po wyrazach "Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej" dodaje się wyrazy "; o utracie lub pozbawieniu pozostałych stopni w korpusie oficerów decyduje Prezes Rady Ministrów";
- 8) w art. 76 w ust. 2 po wyrazach "Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej" dodaje się wyrazy "; o przywróceniu pozostałych stopni w korpusie oficerów decyduje Prezes Rady Ministrów";
- 9) dodaje się art. 219a w brzmieniu:  
"Art. 219a. W ustawie z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz. U. Nr ..., poz. ...) w art. 14:
  - 1) w zdaniu wstępnym oraz w pkt 1 wyrazy "lub Szefa Urzędu Ochrony Państwa" zastępuje się wyrazami ", Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego lub Szefa Agencji Wywiadu",
  - 2) w pkt 2 wyrazy "lub Szefem Urzędu Ochrony Państwa" zastępuje się wyrazami ", Szefem Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego lub Szefem Agencji Wywiadu"."